
ENGELLİ
HAKLARI

Bergama Rehberl ik ve
Araştırma Merkezi

EĞİTİM HAKKI

Engelli öğrenciler öncelikli olarak kaynaştırma

öğrencisi olarak normal okullarda eğitim görürler.

Eğitimi burada alamayacak öğrenciler özel eğitim

sınıfı ya da özel eğitim okullarında devam ederler. 

Özel eğitim öğrencileri ücretsiz servis

imkanlarından yararlanırlar. Sağlık sorunları

nedeniyle örgün eğitimden yararlanamayan

öğrenciler evde özel eğitimden yararlanmaktadır. 

Kaynaştırma öğrencileri haftada 12 saate kadar

destek eğitim odalarından faydalanırlar. 

Başarılı ve ihtiyaç sahibi engellilere öncelikli olarak

Yükseköğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu tarafından

öğrenim kredisi, katkı kredisi ve yurt tahsisi

yapılmaktadır. 

Engel türüne göre sınavlarda uygun fiziki ortam ,ek

süre, yardımcı refakatçi verilmektedir. 

Özel eğitime ihtiyacı olan bireylerin zorunlu

öğrenim çağı: Okul öncesi dönemi de içine alan 3-

14 yaş olarak belirlenmiştir.  
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Su İndirimi :Bir çok belediye engelli lere %30
oranında su indirimi yapmaktadır.
Bulunduğunuz şehirdeki belediye ile i letişime
geçebilirsiniz.
Ulaşım:  %40 Engeli bulunduğunu belgeleyen
bireyler için: belediye otobüsleri,  metro
seferleri ,  TCDD ve deniz yolları  seferleri
ücretsizdir.   Otobüs bilet ücreti  % 30 indirimli,
Türk Hava Yolları 'nda iç ve dış hatlarda ise 
% 20 indirim sağlanmaktadır.  Ayrıca ağır
engelli  raporlu olanların refakatçisi de ücretsiz
yararlanır.  
Müze ve Ören Yerleri:  Müze ve ören yerlerine,
engelli ler i le refakatçileri  ücretsiz girebilirler.  

Engelliler İçin Kurum Bakımı: Bakıma ihtiyaç
duyan engelli ler resmi ya da özel bakım
kurumlarından yararlanma hakkına sahiptir.  
Devlet Tiyatroları:  Gösterileri  ücretsiz izleme
hakları vardır.  
Hasta Alt Bezi-Çocuk Bezi:  Tuvalet kontrolü
sağlayamayan engelli ler için bez ödeneği
yapılmaktadır.  
Toki Kura Çekilişi  :  %40 ve üzeri engeli
olanlara konut sayısının % 5'i  oranında
kontenjan ayrılmakta olup bu kurada hak
sahibi olamayanlar genel kuraya katılma
hakkına sahiplerdir.  
Emlak Vergisi:  % 40 ve üzeri engelli  raporu
bulunanlarda tek ev için, 200 metrekareyi
geçmemek şartıyla muafiyet vardır.  

ÖTV İndirimi :  % 90 ve üzeri engelli  ve ya
engelli  sağlık raporunda özel tertibatlı  araç
kullanabilir  ibaresi bulunanlar ÖTV ödemeden
araç sahibi olabilir .
GSM Operatörleri:  Engelli  kişilere özel
tarifeler uygulanmaktadır.  Operatöre göre
%25-%45 arasında indirim yapılmaktadır.
Engelli  Çocuğu Olan Çalışanların Hakkı:
Engelli  çocuğu olan anne ve babalara nöbet
ve fazla mesai muafiyeti vardır.  
Meslek Edindirme Hakkı:  Türkiye İş Kurumu,
KOSGEB,Halk Eğitim Merkezleri  gibi
kurumların engelli lere yönelik meslek
edindirme kursları  açılmakta ve iş
yerleştirmelerinde öncelik tanınmaktadır.  İş
arayan engelli ler İŞKUR’ a kayıt yaptırabilirler.  

KAMUSAL HAKLAR

E-KPSS
*%40 ve üzerinde engelli  olanlar başvurabilir .
Lise, ön lisans veya lisans programlarından
mezun olan veya EKPSS’nin geçerlik süresi
içinde mezun olabilecek durumda olan engelli
adaylar başvuru yapabilirler.Birden fazla
öğrenim düzeyinden mezun olan adaylar,
mezun oldukları  en üst düzeyden EKPSS’ye
başvurmak zorundadır.
 
*Kuraya ise; i lkokul/ortaokul/ilköğretim/özel
eğitim iş uygulama okulu mezunu veya bu
okullardan yerleştirme işlemlerine son başvuru
tarihi it ibarıyla mezun olabilecek durumda olan
engelli  adaylar başvurabileceklerdir.  EKPSS
sonuçlarının ve kura kayıtlarının geçerlil ik 4
yıldır.  

*Her iki yılda bir EKPSS yapılmaktadır.  Ancak
aynı dönemde sadece bir sınav sonucu geçerli
olacaktır.  

*Kura yöntemiyle yerleşmek isteyen adayların
kayıtları  iki  yılda bir alınır.Kura kaydı yaptıran
adaylar dört yıl  içerisinde gerçekleştiri len
engelli  memur alımlarına başvurabilir .  

*Sınavda adaylara engel gruplarına ve öğrenim
düzeylerine uygun Genel Yetenek ve Genel
Kültür Testleri  uygulanır.  Testlerde toplam 60
soru bulunur ve sınav süresi 60 dakikadır.
Engel türüne göre sınavda ek süre
verilmektedir.  

ENGELLİ
VE EVDE
BAKIM
MAAŞLARI

Engelli  Maaşı:  Engeli en az %40 ve üzeri olan,
herhangi bir sigorta kolunda çalışmayan ve
hane içindeki kişi  başı gelir asgari ücretin üçte
birinden daha az olması durumunda verilen
maaştır.  Müracaatlar Sosyal Yardımlaşma ve
Dayanışma Vakfına yapılır .  

Engelli  Bakım Maaşı:  Ağır engelli  olup hane
içindeki kişi  başı gelir asgari ücretin üçte
ikisinden az olmak koşuluyla engelli  bireye
bakım veren kişiye verilen maaştır.
Müracaatlar Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler
İl/İ lçe müdürlüklerine yapılır .  


